
 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

Domes kārtējās sēdes protokola izraksts 

 

2023.gada 19.janvārī       Siguldā                                      Nr. 1 

 

30. § 

Par detālplānojuma valsts galvenā autoceļa A2 (Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža) daļai,  

Priežu ielas daļai, Mazās Saules ielas daļai, zemes vienībai ar adresi Priežu iela 7, Sigulda,  

un zemes vienības ar adresi Vidzemes šoseja 21, Sigulda, daļai, ar mērķi veidot jaunu 

pievienojumu valsts galvenajam autoceļam A2, izstrādes pārtraukšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības Būvniecības kontroles pārvaldes ierosinājumu pārtraukt 

2018. gada 17. maijā pēc Siguldas novada pašvaldības ierosinājuma uzsāktu detālplānojuma valsts 

galvenā autoceļa A2 (Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža) daļai, Priežu ielas daļai, Mazās Saules ielas 

daļai, zemes vienībai ar adresi Priežu iela 7, Sigulda, un zemes vienības ar adresi Vidzemes šoseja 

21, Sigulda, daļai, ar mērķi veidot jaunu pievienojumu valsts galvenajam autoceļam A2 (turpmāk – 

Detālplānojums) izstrādes procesu, jo detālplānojuma projekta reāla izstrāde līdz šim nav uzsākta, 

dome konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldības dome 2018. gada 17. maijā ir pieņēmusi lēmumu “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu valsts galvenā autoceļa A2 (Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža) 

daļai, Priežu ielas daļai, Mazās Saules ielas daļai, zemes vienībai ar adresi Priežu iela 7, Sigulda, 

un zemes vienības ar adresi Vidzemes šoseja 21, Sigulda, daļai, ar mērķi veidot jaunu 

pievienojumu valsts galvenajam autoceļam A2” (prot. Nr.8, 8.§, turpmāk – Lēmums), ar kuru 

uzsākta detālplānojuma izstrāde un apstiprināts detālplānojuma izstrādes darba uzdevums; 

2. Detālplānojuma teritorijā ietilpstošās zemes vienības ir pašvaldībai un valstij (autoceļš A2) 

piederošas, izņemot zemes vienību Vidzemes šoseja 21, Sigulda, kura ir fiziskas un juridiskas 

personas kopīpašums; 

3. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu, detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi, kā arī Ministru 

kabineta 2008. gada 7. jūlija noteikumu “Noteikumi par pašvaldību, komersantu un māju ceļu 

pievienošanu valsts autoceļiem” 2. punkts nosaka, ka ceļu pievienojumi valsts autoceļiem tiek 

veidoti atbilstoši detālplānojumiem; 

4. ar Lēmumu tika apstiprināts Detālplānojuma izstrādes Darba uzdevums, kā arī noteikts, ka 

detālplānojuma izstrādei budžetā paredzami līdzekļi 8000 eiro apmērā, ko var precizēt pēc 

iepirkuma procedūras veikšanas; 

5. saņemot VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nosacījumus detālplānojuma izstrādei, tie noteica, ka 

nepieciešams veikt satiksmes plūsmas modeļa izstrādi valsts galvenā autoceļa A2 posmam no 

Pulkveža Brieža ielas līdz iespējamajam jaunajam pilsētas ielu tīkla  pieslēgumam pie A2 un 

tikai pēc satiksmes plūsmas modeļa izstrādes būs novērtējams, vai detālplānojuma izstrāde ar 

mērķi veidot jaunu pieslēgumu autoceļam A2 tiks atbalstīta. Modelis tika izstrādāts, izmantojot 

detālplānojumam paredzētos finanšu līdzekļus. Savukārt pēc modeļa izstrādes VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” lūdza to papildināt ar tehniski ekonomisko aprēķinu, bez kura atbalsts 

detālplānojuma risinājumam netika dots, kā arī tika ieteikts izstrādāt novada satiksmes plūsmas 



 

shēmu, lai vienā dokumentā identificētu visas nepieciešamās iespējamās jaunās pieslēgumu 

vietas visu kategoriju valsts autoceļiem novada teritorijā. Kopējās izpētes dokumentu 

sagatavošanas izmaksas ievērojami pārsniedza detālplānojuma izstrādei paredzētos finanšu 

līdzekļus, līdz ar to detālplānojuma reāla izstrāde netika uzsākta; 

6. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103. punkts nosaka, ka detālplānojuma darba 

uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi, bet, ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz 

kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba uzdevuma 

derīguma termiņa pagarināšanu; 

7. detālplānojuma Darba uzdevuma derīguma termiņš ir beidzies 2020. gada 17. maijā. Kopš Darba 

uzdevuma apstiprināšanas ir mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi: Detālplānojuma izstrāde 

uzsākta saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam Grafiskā daļa 

un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, bet šobrīd spēkā esošais teritorijas 

plānojums – Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošie noteikumi 

Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” –  nosaka atšķirīgu funkcionālo zonējumu, kā 

arī vairākām zemes vienībām zemes ierīcības procesu rezultātā ir mainījušās kadastra robežas; 

8. ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka Detālplānojuma izstrāde saskaņā ar iepriekš 

apstiprināto Darba uzdevumu ir pārtraucama. Ja tiks aktualizēta jauna pieslēguma valsts 

galvenajam autoceļam A2 izbūves nepieciešamība, detālplānojuma izstrāde uzsākama no jauna 

saskaņā ar tajā brīdī spēkā esošu teritorijas plānojumu, precizējot detālplānojuma teritoriju 

atbilstoši aktuāliem kadastra datiem un nosakot tā brīža situācijai un normatīviem atbilstošus 

detālplānojumā risināmos uzdevumus.  

  

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

15. punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21. punktu,  otrās daļas pirmo punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98. un 103. punktu 

un Administratīvā procesa likuma 83. panta pirmo daļu, 85. panta otrās daļas otro punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2023.gada 12.janvāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.1, 2. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 17. maija lēmumu 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu valsts galvenā autoceļa A2 (Rīga-Sigulda-Igaunijas 

robeža) daļai, Priežu ielas daļai, Mazās Saules ielas daļai, zemes vienībai ar adresi Priežu 

iela 7, Sigulda, un zemes vienības ar adresi Vidzemes šoseja 21, Sigulda, daļai, ar mērķi 

veidot jaunu pievienojumu valsts galvenajam autoceļam A2” (prot. Nr.8, 8.§); 

2. lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības 

tīmekļvietnē www.sigulda.lv; 

3. par lēmuma izpildi atbild Siguldas novada pašvaldības Būvniecības kontroles pārvalde. 

 

 

Sēdes vadītāja:       (paraksts)                L. Sausiņa 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Elīna Dakša 

Siguldā, 2023. gada 24. janvārī 

http://www.sigulda.lv/

